
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A  

MAT.: OTORGA BECA CONVENIO 
ROTARY CLUB HUAYQUIQUE, A 
ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN, POR PERIODO QUE 
INDICA

   
IQUIQUE, 13 de mayo de 2021.-

DECRETO EXENTO N° 0761.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, de 30 de noviembre de 1984, el D.F.L. Nº 
1, de 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación y el Decreto 
TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

DECRETO:

1 .- Otórgase beca Convenio Rotary Club Huayquique, por el 100% del Arancel 
de Carrera del 1er. semestre 2021, correspondiente a los meses de abril a agosto, a los estudiantes que se 
individualizan, de acuerdo a lo siguiente:

N°
A. 
PATERNO

A. 
MATERNO

NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 ARAYA ARIAS
PILAR 
ROSALIA

20.249.207-
K

2373 100
ABRIL 
AGOSTO

5 205.016 1.025.080
IQUH05PRE 
010101010156

2 CASAS NUÑEZ
ALEXANDRA 
CATHERINE

20.728.225-
1

2347 100
ABRIL 
AGOSTO

5 297.200 1.486.000
IQUH01PRE 
010101010009

3 GALLARDO PÉREZ
JORGE 
MILLENCKO 
ANTONIO

20.730.850-
1

2313 100
ABRIL 
AGOSTO

5 257.800 1.289.000
IQUH03PRE 
010101010020

4 GARCÍA
SAN 
MARTÍN

BENJAMÍN 
NICOLÁS

20.832.873-
5

2316 100
ABRIL 
AGOSTO

5 289.800 1.449.000
IQUH04PRE 
010101010029

5 JARA MULATO
VASTI 
ELIZABETH

20.099.502-
3

2354 100
ABRIL 
AGOSTO

5 213.700 1.068.500
IQUH05PRE 
010101010035

6 OLIVARES LAZO
CONSUELO 
ALEJANDRA 
ESTER

20.246.743-
1

2359 100
ABRIL 
AGOSTO

5 199.928 999.640
IQUH04PRE 
010101010036

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



CDT:20210502600303461
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210502600303894
Alberto Martínez Quezada

Rector

 

CURSADO CON ALCANCE

OFICIO 

N°______________

CONTRALORIA INTERNA

UNIVERSIDAD ARTURO 

PRAT

 

CDT:20210602600307403
Marcela Alejandra Valenzuela 

Silva
Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2

ebarrios
Rectángulo


